p.2.

Breviarium decretalium perutile Incipit.

BEx pacificus pia miseratione disposuit sibi subditos fore pudicos, pacificos, et modestos. sed effrenata cupiditas, sui prodiga, pacis emula, mater litium, materia iurgiorum, tot quotidie noua litigia generat, ut nisi iustitia conatus ei sua virtute reprimeret ius buiōi federis litigiorum abusus extingue ret, et dato libello repudij recordia extra mundi terminos exularet. Ideoq; lex prodixit appetitus novius sub iuris regula limitef per quā genus humanū, ut honeste vivat, alterū non ledat, ius suū cuiq; tribuat informatur.

De summa trinitate et fide catholica.

Firmiter credim⁹ et simplē p̄fitemur q̄ vnus solus verus deus etern⁹ immensus et incom̄mutabil⁹, incom̄p̄hensibil⁹, om̄nipotēs, et ineffabil⁹, p̄t et fili⁹ et spūssanus, tres q̄dem p̄sonae sed una essentia, substātia seu natura simplex oīno, pater a nullo, fili⁹ a p̄re solo, ac spūssanctus pariter ab utroq; absq; initio sp̄ ac sine fine p̄ generās, fili⁹ nascēs, et spūssanc⁹ p̄cedens, p̄substātales et coeq;les, et coomni potētes et coeteri. Unū vniuersorū principiū, creator oīm: visibiliū et inuisibiliū spūaliū et corporaliū, qui sua omnipotēti virtute fil⁹ ab initio ipsi vtrāq; dñibilo p̄didit, creaturā spūalem et corporalē angelicā videl⁹ et mūdanā, ac deinde hūas, diabolus namq; si p̄mune ex spū et corpe p̄stitutā, c. firmiter. Demones a deo natura creati sunt boni, ipsi nō p̄ se sc̄i sūt mali, c. firmiter. Homo diaboli suggestione peccauit ca. firmiter. Una est fidelium vniuersalē ecclesia et quā nullus oīno saluat, ca. firmiter. Una ecclesia multitudinis credentiū erat cor vnu et anima vna, q̄ adhuc deo vnu spū est cū eo, c. dānam⁹. Qui plā Perfectō tam et qui rigat vnum sunt, et omnes vnum Deus. corpus sumus in christo, ca. dānam⁹. Ecclesia Etote pfecti pfectōne grē sicut pater uester perfectus ē pfectōe nature, ca. dānam⁹. Inter creatorem et creaturā, non

potest tanta dissimulatio notari qn mai or sit notanda, ca. dānam⁹. Romana ecclēsia disponente dñi cunctorum fidelium mater est et magistra, ca. dānam⁹.

De p̄stitutionibus.

Rem que culpa caret, in dānam⁹ votari nō p̄uenit, ca. cū oēs. Qd̄ quisq; iunns in alterū statuerit ipse debet vni, eo et patere legem quā tu ipse iuleris, ca. cum Legiste osies. Qd̄ a laicis statutū fuerit enī in aliorum. cōmodum ecclāiaz, nullius firmitatis exi Laici stit nisi ab ecclā fuerit approbatū, ca. ecclēsia sancte marie. Qd̄ fit in p̄iudicium non p̄uenti, non p̄fessi irriū revocandū Litari, est ca. ecclā. Nolum⁹ diuini nūinis cultum diminui sed augmētari, ca. ex parte cult⁹ dei, episcopi. Constitutio sedis aplice oēs Papa astringit, ca. qm̄.

Dे rescriptis

Spāle mandatū derogat generali Spālia ca. primo. In līris aplīcīs intelligēda est generalis p̄dīcio, et si non apponat, ca. Ex p̄te. Is bus dero qui dolo et fraude aduersariū suum labo gant rare coegerit in expēlīs p̄dēnari debet, ca. ceterū. Papalis intentōis nō est, ut p̄so Suppli ne p̄libus redditib⁹ habundātes p̄ līras catio aplīcas minores clericos sup minorib⁹ bñficijs inquietēt, ca. ad aures. Fraus et dolus nemini patrocinari debet, ca. sedes, et ca. Ex tenore. Non ē malitijs hominū indulgendū, ca. super līris. In omnibus pura et prouida intentio est bñida ca. cū p̄tingat. Per iudicium iniurijs adiutus patere nō debet quas iuris obseruātia interdicit, ca. nōnulli. Lites restrīgēde sunt pon⁹ q̄ latrāde, ca. nōnulli.

De p̄suetudine

Consuetudines que ecclesijs graua p̄suetudo mē inducere dinoscunt, nra nos dec̄ p̄sideratione remittere, c. primo. Consuetudo que canonici obuiat institutis nulli⁹ debet esse momenti, ca. ad nostrā audiē Snia tiā. Sentētia a nō suo iudice lata nul lam obtinet firmitatē, ca. ad nostrā. Ne necessitas cessitas legem non habet, et temeritas le stulticia, ge dānat, ca. qnto. Consuetudo est opti p̄suetudo ma legum interpres, ca. Cum dilectus,

Lonsuetudinis ususq; longe nō vīlis discordia auctoritas.ca. cū consuetudinis. Plerūq; discordias pariunt nouitates.ca. cū consue
Mouitas iudicis. Tanto sunt grauiora peccata
Pcta q̄nto diuinius infelicem animaz detinent
Obstina alligatum.caplo. ultimo.

tio **D**e postulatione prelatorū

Proclā **N**on est necessariū cum constitutio somatio lenniter editur. aut publice promulget publica eam singulorū auribus per speciale mā
Obbia datum vel litteras inculcare. caplo. pri
Hūilitas mo. Nihil obedientia prodest videtur bu
giūtia. milibus si potentus p̄tumacibus non ob
 vindicta esset.ca. primo. Quedam culpe sunt in q̄
 Parcere bus cū pa est relaxare vindictam.ca. pri
 omnia p̄ mo. Communis utilitas preferenda est
 prijs plūt utilitati priuate.ca. bone.

De electione et electi p̄tate.

Prelati **I**n cunctis sacris ordinibus: et ecclie
 grauitas sacerdices mysterijs sunt etatis maturitas.
 mores grauitas moꝝ et fr̄g scientia inquirēda
 maturitas capitulo. **L**um in cunctis. Dignum est
 scientia ut quos timor dei a malo non reuocat.
 ecclesiastice saltē cohercat severitas di
 Punitio scipline.ca. cum in cunctis. Nemo debet
 Supbia honorē sibi assumere s̄ qui voca deo:
 Elaron tanq̄ aaron. caplo. qualiter. Preualet
 electio suum humiliter et deuote p̄fiteri reatum
 Ep̄i eqli quā lexa p̄sciētia tronū p̄scendere pasto
 ras. rale.ca. innovit. Excessus notorius ex
 p̄scientia. minatione non indiget.ca. bone memo
 Pcta prie. Non videſ inuriam facere q̄ vñit
 blica. iure suo.ca. cū ecclia vulterana. Perni
 Jure suo tiosa res est si quis ascenderit ad apicem
 vti. dignitatis malitia.ca. p̄motio. cum dilecti filij
 Ellessis Non debet quis in messem alienā mitte
 aliena. re falcem suā.ca. p̄motio. venerabilez. Nihil
 est qđ ecclie dei magis officiat q̄ p̄ indi
 Indigni gne assumunt prelati ad regimen anima
 p̄motio rum. caplo nichil est. Non solus deſcien
 Ignorans est indigne p̄motus sed etiam indi
 tia. gne promouens puniendus.ca. nihil est
 Non debet in magistrū assimi qui for
 Elgr̄ mam discipuli non assumpsit. Nec est p̄
 Hūilitas ficiendus qui subesse non nouit.ca. cū in
 Ecclias magistrū. Null⁹ p̄t plures prochiales
 babere ecclias obtinere. nisi vna ex altera pende